



REPUBLICA DEL PARAGUAY  
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA  
"Hagamos Horqueta Grande"



Mcal López y Pde. Franco - Ciudad de Horqueta - Teléfono 032- 222209 Fax. 222252 - E-mail munhorq@hotmail.com

Licitación: 458961 - CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE EDIFICIO PÚBLICO - DIRECCION DE SEGURIDAD CIUDADANA  
AD REFERENDUM 2025

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE EDIFICIO PÚBLICO			Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
---	--	--	---	--	--

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de FACUNDO JOSE CORREA GODOY		HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA (C&S S.A)	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de obra 1,50x1,20m de chapa y perfiles metálicos.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.400.000	1.400.000	1.351.258	1.351.258
2	72131601-002	Limpieza general	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	681.190	681.190	647.131	647.131
3	72131601-005	Parapeto con ladrillos comunes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	125.255	626.275	118.992	594.960
4	72131601-011	Registros pluviales de 0,40 m x 0,40 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	505.000	1.010.000	482.329	964.658
5	72131601-011	Canaleta alero con chapa N°24. Desarrollo 33	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	9,00	98.066	882.594	93.163	838.467
6	72101510-005	Bajadas de caños desagüe pluvial con caño de PVC de diámetro 100 mm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	6,00	39.271	235.626	37.307	223.842

Ing. Esmeralda Silva  
Encargada de IOC

7	72101510-005	Extensión de caños desagüe pluvial con caño de PVC de diámetro 150 mm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	12,00	57.619	691.428	54.738	656.856
8	72101510-006	Registros cloacales de 0,30 m x 0,30 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	319.917	319.917	303.921	303.921
9	72102303-003	Cámara séptica 1,00x1,60x1,20m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.700.000	3.700.000	3.528.426	3.528.426
10	72102303-002	Pozo ciego. Diámetro 1,50m. H=3,00m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.600.000	3.600.000	3.490.466	3.490.466
11	72131601-011	Instalación agua corriente para baño	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	687.583	687.583	653.204	653.204
12	72131601-011	Desagüe cloacal para baño	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	771.930	771.930	733.334	733.334
13	72101510-9998	Provisión y colocación de artefactos y accesorios para baño. Incluye: lavamanos, inodoro sistema alta, ducha eléctrica, grifería FV y accesorios.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	5.300.000	5.300.000	5.553.510	5.553.510
14	72131601-005	Pilar de mampostería 0,45x0,45x1,70m. Incluye cimentación y nivelación	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.302.550	1.302.550	1.237.423	1.237.423
15	72131601-001	Puesto de medición definitivo monofásico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.839.000	2.839.000	2.697.050	2.697.050
16	72131601-001	Extensión de cable alimentador subterránea de 4 mm (inpaco).	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	15,00	28.056	420.840	26.653	399.795


  
 Ing. Esmeralda Silva  
 Encargada de UOC



17	72131601-001	llaves Legrand y circuito a tierra preparados)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.388.150	2.388.150	2.268.743	2.268.743
18	72131601-001	Bocas de luces	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	143.866	575.464	136.673	546.692
19	72131601-001	Boca de tomacorriente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	143.866	575.464	136.673	546.692
20	72131601-001	Bocas de Aire acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	436.160	872.320	414.352	828.704
21	72131601-001	Bocas para ventilador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	223.748	447.496	212.561	425.122
22	72131601-001	Bocas para ducha eléctrica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	390.850	390.850	371.308	371.308
23	40101604-001	Instalación de Ventilador (incluye artefacto)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	680.483	1.360.966	646.459	1.292.918
24	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos eléctricos de adosar 18w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	84.252	168.504	80.039	160.078
25	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos eléctricos de adosar 24w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	79.323	317.292	75.357	301.428
26	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos eléctricos de adosar 36w para exterior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	107.466	214.932	102.093	204.186
27	72131601-008	Azotada hidrófuga (1:3) de paredes exteriores con posterior revoque con hidrófugo. (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	80,95	52.000	4.209.400	57.122	4.624.026

Ing. Esméralda Silva  
Encargada de UOC

28	72131601-008	Revoque de pared interior a una capa sin hidrófugo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	113,40	35.000	3.969.000	38.110	4.321.674
29	72131601-008	Revoque de moquetas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	10,84	29.000	314.360	27.776	301.092
30	72102905-001	Apisonado de contrapiso de cascos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	32,15	40.000	1.286.000	38.467	1.236.714
31	72131601-009	Carpeta alisada de cemento	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	32,15	39.000	1.253.850	37.262	1.197.973
32	72131601-009	Provisión y colocación de piso cerámico PE15 antideslizante en interior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	32,15	107.500	3.456.125	121.445	3.904.457
33	72131601-009	Provisión y colocación de piso layota esmaltado de primera para corredor y pista exterior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	30,00	70.145	2.104.350	66.638	1.999.140
34	72101607-005	Provisión y colocación de zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	24,70	37.000	913.900	35.673	881.123
35	72131601-009	Colocación de revestido cerámico en pared de baño. H=2,10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16,18	136.950	2.215.851	130.103	2.105.067
36	72131601-010	Provisión y colocación de ventana corrediza 1,05x1,10 con vidrio templado color negro de 10 mm.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	952.433	1.904.866	904.811	1.809.622
37	72131601-010	Ventana Balancín para baño 60x40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	317.375	317.375	301.506	301.506
38	72131601-010	Cobertura de cielo raso de Pvc 10mm color blanco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	61,00	102.000	6.222.000	114.242	6.968.762

  
 Ing. Esmeralda Silva  
 Encargada de UOC



39	72131601-010	Marco metálico con puerta de chapa doblada y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	1.200.000	3.600.000	1.301.025	3.903.075
40	72131601-012	Pintura Al látex exterior de pared sin enduido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	80,95	30.000	2.428.500	30.228	2.446.957
41	72131601-012	Pintura Al látex suvinil interior de pared sin enduido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	113,40	30.000	3.402.000	30.228	3.427.855
42	72131601-012	Pintura plástica para parapetos con impacril	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	9,00	51.520	463.680	48.944	440.496
43	72131601-010	Portón peatonal 1,00x2,00m	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	587.885	587.885	558.491	558.491
44	72101703-007	Vallado perimetral con tejido de alambre 1,93mm y postes de Hormigón cimentado con H° ciclópeo. H= 2,00m	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	82,70	175.000	14.472.500	193.882	16.034.041
45	72131601-010	Portón Vehicular 4,00x2,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.455.000	2.455.000	2.808.153	2.808.153
46	60121143-001	Letras corpóreas con chapa doblada, iluminadas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	3.206.800	3.206.800	3.046.460	3.046.460
47	72131601-013	Limpieza final de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.201.120	1.201.120	1.141.064	1.141.064
Total por Grupo:					91.764.933	Total por Grupo:	94.277.920	

  
Ing. Esmeralda Silva  
Encargada de UOC